АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2015   № 81-п

«Об утверждении заключения о результатах
публичных слушаний по проекту
«Внесение изменений в Правила землепользования
и застройки муниципального образования
Кувайский сельсовет»

На основании статей33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ статьи 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь ст. 5 Устава муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту: «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос глубинки» и разместить на официальном сайте администрации МО Кувайский сельсовет Новосергиевского района. Приложение к заключению о результатах публичных слушаний по внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кувайский сельсовет обнародовать в здании Администрации МО Кувайский сельсовет и разместить на официальном сайте Администрации МО Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Кувайский сельсовет                                   Евстратьев В.Н.

Разослано: прокурору, в дело.

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов МО Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 11.02.2014г. № 38/2-р.С.
с. Кувай	27.10.2015 г.
актовый зал администрации МО Кувайский сельсовет  с. Кувай     10.00 ч.
Количество присутствующих: 10 человек
Председательствующий: Евстратьев Виктор Николаевич - глава администрации МО Кувайский сельсовет
Секретарь Агишева Р.Д. – заместитель главы администрации МО Кувайский сельсовет
[bookmark: bookmark0]
Повестка дня:
1. Проведение публичных слушаний по проекту: «Внесение изменений в Правила землепользовании и застройки муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов МО Кувайский сельсовет Новосергиевский район от 11.02.2014г. № 38/2-р.С.

Выступали: Евстратьев В.Н. - глава администрации МО Кувайский сельсовет.
Основанием для рассмотрения вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки явилось несоответствие ранее утвержденных Правил землепользования и застройки генеральному плану поселения, возникшее в результате внесения в генеральный план изменений, утвержденных решением Совета депутатов МО Кувайский сельсовет Новосергиевский район № № 56/1 - р.С. от 18.06.2015 г. в соответствии со ст.33 Градостроительного Кодекса РФ.
В результате вносимых изменений картаградостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории дополнена в части добавления границ Кувайского  лицензионного  участка  №  ОРБ  02291  НР, Царичанского  лицензионного  участка  №   ОРБ  14035  НЭ,  Филатовского лицензионного  участка  №  ОРБ  15459  НЭ,  Царичанского  лицензионного участка  № ОРБ 11618 НП. В текстовую часть Правил землепользования и застройки также внесены изменения.
Проект разработан проектной организацией ООО «Геоград» по заказу ЗАО «Центр наукоемких технологий» и размещён на официальном сайте МО Кувайский сельсовет.
Выступила: Новосельская С.И. – член рабочей комиссии по обнародованию и проведению публичных слушаний (депутат сельсовета одномандатного избирательного округа №1).
Она сообщила, что постановление о проведения публичных слушаний по внесению изменений в проект правил землепользования и застройки муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, было обнародовано, замечаний и предложений к постановлению не поступило.
[bookmark: bookmark1]Результат голосования:
За - 10
Против 0
Воздержавшиеся – 0
Решение принято единогласно
Решили:
Одобрить проект «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, утвержденный решением Совета депутатов МО Кувайский сельсовет Новосергиевскогорайона от 11.02.2014г. № 38/2-р.С.

Председательствующий _______________В.Н. Евстратьев
Секретарь                         _______________Р.Д. Агишева

Заключение о результатах проведения публичных слушаний по проекту «Внесении изменений в Правила землепользовании и застройки муниципального образовании Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области,
[bookmark: _GoBack]утвержденный решением Совета депутатов МО Кувайский сельсовет  Новосергиевскогорайона  от 11.02.2014г  № 38/2-р.С.

27октября 2015 г.
Перечень проведенных публичных слушаний:
Протокол публичных слушаний от 27октября 2015 г.
Дата проведения: 27октября 2015 г.
Перечень поступивших письменных предложений участников слушаний:
Всего поступило замечаний и предложений по внесению изменений в проект правил землепользования и застройки муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:
· в форме письменных заявлений в администрацию МО Кувайский сельсовет 0
· в ходе проведения публичных слушаний - 0
· на сайт администрации МО Кувайский сельсовет 0
Публикация в газете «Голос глубинки» от 25.08.2015 года о проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
Рассмотрев представленные материалы по проекту: «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кувайскийсельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов МО Кувайский сельсовет Новосергиевского района от от 11.02.2014г  № 38/2-р.С.

, участниками публичных слушаний предложено вынести следующее заключение:
ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
· процедура проведения публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации. Публичные слушания по проекту: «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 	образования Кувайский	 сельсовет Новосергиевского	района Оренбургской области считать состоявшимися.
· внесение изменений в проект правил землепользования и застройки
муниципального	образования	Кувайский	сельсовет 	Новосергиевского	района
Оренбургской области поддержано.
· обнародовать настоящее заключение в здании Администрации МО Кувайский сельсовет и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».
Направить главе муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области заключение по результатам публичных слушаний по проекту: «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального	 образования
Кувайский	 сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.